
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

  

 

Časopis MŠ 

Říjen 2024 

Vydává: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

http://www.zsamsbrna.cz/


Co se dělo v září ☺? 

Hola, hola, školka volá 

 

  

 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

  



Flandil a jeho první den ve školce 
 

Velké letní prázdniny utekly jako voda a malý šneček 
jménem Flandil se mohl začít připravovat k nástupu do 
školky. Byla to pro něj velká novinka, protože tam byl 
zatím jen jednou – u zápisu. Nevěděl, co ho čeká, zda si 
tam najde kamarády, jestli se mu tam budou líbit hračky, 
anebo jestli mu nebude smutno po mamince a tatínkovi. 
Tyto otázky se mu honily v hlavě pořád dokola. 

Nastal den, kdy maminka Flandila ráno probudila dřív, 
aby stihli dojít do školky včas. Flandil vstal z postýlky, 
vyčistil si zoubky, umyl obličej, převlékl se z pyžama 
a rozloučil se s tatínkem, který odcházel do práce. 
Maminka Flandilovi zatím připravila malý batůžek, ve 
kterém měl oblečení na hřiště a pyžamko. Avšak první 
den šel do školky jen na chvíli, a sice do oběda. Spinkat 
tam prý může až další týden, a tak dnes pyžamko 
potřebovat nebude.Flandil a maminka se vydali ruku 
v ruce na cestu do školky. 

Flandil se celou cestu maminky neustále na něco 
vyptával. „A bude tam hodně dětí? Co dostanu k obědu? 
Co když mi po tobě a tatínkovi bude smutno?“ Vyptával 
se pořád dokola. 

Jakmile vstoupili do budovy školky, Flandil se necítil 
vůbec dobře. V šatně si odložil batůžek se svými věcmi 
a maminka jej doprovodila do jeho třídy, kde již čekala 
paní učitelka a dokonce i pár dalších dětí. Flandilovi se 
od maminky nechtělo. Měl ji moc rád a nejradši by s ní 
zůstal doma a hrál si s ní. Avšak maminka musela do 
práce – stejně jako tatínek. „Podívej se, co tady mají za 



hračky, anebo se hned přidej k ostatním. Kamarády si 
určitě najdeš. A kdyby ti bylo moc smutno, podívej se na 
tuto fotku a vzpomeň si, že pro tebe po obědě zase 
přijdu,“ pošeptala mu do ouška maminka a do ruky 
Flandilovi dala fotku, na které byla maminka, tatínek 
i Flandil a všichni se usmívali. 

Dveře se zavřely, maminka zmizela a Flandil se 
opatrnými kroky vydal prozkoumat celou třídu. Tady 
jsou kočárky pro panenky, tadyhle různá auta a traktory 
a tamhle dokonce i stolní hry a puzzle. Hraček tu bylo 
požehnaně. „Pojď si s námi hrát,“ ozvaly se dva jemné 
hlásky najednou. Flandil neváhal a vydal se za ostatními 
zvířátky. 

Hrál si se svými novými kamarády celé dopoledne a už tu 
byl čas oběda. Dostal chutný salát s kousky pampelišek. 
Velice mu chutnal. Avšak najednou začal být nervózní. 
Maminka mu slíbila, že pro něj po obědě přijde, tak kde 
jen vězí? Začalo mu být smutno. Vzpomněl si však, že 
v kapsičce má schovanou fotku, která mu v případě 
smutku má pomoci. Vytáhl ji a podíval se na fotku své 
rodiny. Ihned se mu na tváři zjevil úsměv. A jakmile se 
usmál, otevřely se dveře a v nich stála maminka, která si 
pro něj přišla. Přesně tak, jak to slíbila – po obědě. 

Flandil tak zvládl první den ve školce na jedničku a další 
dny se tam těšil stále víc a víc. „Zítra si budeme hrát 
s vláčky a k obědu budeme mít lahodné sedmikrásky!“ 
Povídal doma mamince a tatínkovi s velkým nadšením, 
když uléhal do postýlky. Zavřel očička a spal jako dudek. 
Už se nemohl dočkat dalšího dne, jenž stráví ve školce se 
svými novými kamarády. 



Co se děje v babím létě 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pohádka: O pavoučkovi Pokoutníčkovi 

Bylo babí léto. Teplé dny pomalu 

ubývaly a na vrátka ťukal podzim. Venku zrovna přestávalo 

pršet a paprsky zapadajícího sluníčka malovaly na trávě barevné 

třpytky. 

Malá Adélka ten večer nemohla usnout. Pořád musela přemýšlet 
nad tím, co asi dělá ten malý pavouček s křížkem na zádech, 
kterého pozorovala odpoledne na šípkovém keři u jejich 
domečku. Až pohádka skřítka z kouzelného polštářku Adélku 
uspala. Poslouchejte i vy, děti, tu pohádku! Tentokrát o 
pavoučkovi Pokoutníčkovi. 

Tam na šípkovém keři bydlel pavouk křižák. Jmenoval se 
Pokoutníček. Byl jiný než všichni ostatní pavouci. Byl moc 
zvědavý. Zajímalo ho, proč je v noci tma a ve dne světlo. Proč 
mají mouchy šest nožiček a ne osm jako pavouci. A úplně 
nejvíce ho zajímalo, co je dál za jeho keřem. A tak si sbalil svůj 
cestovní kufřík, nazul si vycházkové boty a vydal se do světa 
najít odpovědi na všechny otázky. Sotva však spustil pavučinu 
dolů na zem, zachytil pavoučka do svých hustých chlupů pes 
Hafík, který tady zrovna honil sousedovic kočku. Kočka vběhla 
otevřenými dveřmi do domečku a pes Hafík za ní i s malým 
pavoučkem na zádech. 

Většina pejsků kočky nemá ráda, a když už je nehoní, tak na ně 
alespoň štěká. Ani Hafík nebyl výjimka. Pronásledoval kočku 



z předsíně až do kuchyně, kde paní domácí zrovna vařila oběd. 
Přitom štěkal tak hlasitě, až probudil pana domácího, který si na 
malou chvíli zdřímnul vedle na gauči. Najednou pavouček 
vypadl z huňaté srsti pejska Hafíka přímo na zem pod stůl 
v kuchyni. Byl rád, že se dostal tak daleko a těšil se, že právě 
tady zažije to pravé dobrodružství. Rozhněvaného pana 
domácího pes s kočkou přinutili zvednout se z gauče. 

„Kdo tu pustil toho psa? A co tu dělá ta kočka? Zase někdo 
nezavřel dveře! Ať už vás tu nevidím, darebáci jedni čtyřnozí!“ 
zanadával a vyhodil dveřmi nejprve psa a hned za psem letěla i 
kočka. Vystrašený pavouček nevěděl, kam se schovat, a tak 
rychle zalezl pod kredenc. Chtěl prozkoumat neznámý svět. Byl 
velice překvapený, že někdo může být tak veliký a ještě přitom 
chodit po dvou nohách, když poprvé uviděl člověka. Po chvíli si 
dodal odvahu a vylezl ze skrýše. Rozhlížel se po kuchyni a 
přitom nechápavě kroutil hlavou. „To je divný domeček! Bez 
trávy a bez listí. Všechno je tu takové veliké a studené. Ani 
sluníčko tady nesvítí,“ říkal si potichu. „A ani mouchy tu 
nemají!“ poznamenal, když zíral hladově na strop. 

Najednou zpozorněl, to když uviděl 

oheň, který hořel na sporáku. V hrnci se vařila polévka. 

Pavouček si myslel, že je to sluníčko. A tak se rozhodl, že se tam 

k tomu malému sluníčku podívá. Pomalu lezl vzhůru, už byl 

skoro u hrnce. Když vtom si ho všimla paní domácí, která se 

odjakživa pavouků velice moc bojí. Zrovna krájela cibuli. 



„Pomoc, pavouk! Chyťte ho!“ zakřičela nečekaně. Pavouček se 

polekal toho velkého hlučného tvora a dal se na útěk. Vypustil 

pavučinu a zhoupnul se po ní až zpět ke stolu. Paní domácí ho 

nechtěla nechat jen tak utéct, popadla smeták, co stál v koutě, a 

začala pavoučka honit. „Já tě dostanu, počkej, ty jeden 

pavouku!“ ječela a bouchala smetákem do stolu a pak zase do 

podlahy a zase do stěny, podle toho, kde pavouček zrovna běžel. 

Chudák Pokoutníček měl co dělat, aby jí pokaždé proklouznul. 

Už nestačil uhýbat smetáku, síla ho pomalu opouštěla. 

Takové dobrodružství se mu ale ani trošku nelíbilo! „Že já jsem 
raději nezůstal doma!“ vyčítal si svoji nerozvážnost. Celý se 
třásl, když se bál o svůj život a přitom uhýbal před smetákem. 
Vtom se rozlítly dveře a do kuchyně opět vběhla kočka a hned za 
ní pes. Pavouček na nic nečekal a chopil se své nečekané 
příležitosti k úniku. „Teď, anebo nikdy!“ zapištěl a udělal 
největší skok svého pavoučího života. Povedlo se. Zachytil se 
Hafíkovy srsti a držel se ze všech sil sedmi nožkami. Tou osmou 
nožičkou totiž zamával rozhněvané paní domácí se smetákem 
v ruce. 

„Na shledanou, tady mě už lidi nikdy neuvidíte!“ zavolal k  ní na 
rozloučenou. Pak se pan domácí rozmrzele zvednul ze svého 
gauče. Nejprve letěl z domu pes Hafík a hned za ním sousedovic 
kočka. Pak ještě uslyšel za svými zády bouchnout dveře. 
Pavouček vyskočil pejskovi ze hřbetu, jakmile uviděl svůj 
šípkový keř. „Děkuji ti, pejsku!“ zavolal na Hafíka, který jeho 
tichý hlásek už neslyšel, protože zmizel za kočkou někde v křoví. 
„Tady je můj domov, tady je mi nejlépe!“ 

Pokoutníček si sezul své vycházkové boty a cestovní kufr vrátil 
zpět do skříně. Od té doby ho dálky přestaly lákat a smířil se 
s tím, že na všechny své otázky nikdy nebude znát odpověď. Po 
nějaké době si našel nevěstu a měl s ní spoustu zvědavých 
pavoučků. 

 

  



Dary podzimu 
 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Platba stravného a úplaty za 
předškolní vzdělávání 

 
 
Úplata za předškolní vzdělávání činí 650,-  Kč měsíčně 

 

• Děti, které dochází do posledního povinného ročníku MŠ či 
mají odklad školní docházky, úplatu v tomto školním 
roce neplatí. 

 
Informace o zavedení elektronického systému 
strava.cz  
 
Markéta Ehlová – ehlova @zsamsbrna.cz, tel. 725 011 287 

Forma úhrady placení stravného: 

1. převodem na účet (upřednostňujeme) 

- č. účtu 78-4519290217/0100 

- do zprávy pro příjemce uvádějte jméno dítěte a 
třídu 

 
2) hotově na pokladně (po předchozí domluvě) v pracovní dny 
7,30 - 13,30 
 
3) formou inkasa (částka se strhává na konci měsíce) 
 
 
Výše úhrady: 
 
1) zálohově – každý měsíc ve stejné výši – prosíme stávající děti 

o navýšení limitu inkasa na 1100 Kč 

 

2) přesnou částku za odebranou stravu pak naleznete na účtu 
Vašeho dítěte https://www.strava.cz/ 



 
Ceny obědů: 
 
3 – 6 let                 Dopolední svačina – 10 Kč 
                              Oběd – 25 Kč 
                              Odpolední svačina – 9Kč 
 
7 let                        Dopolední svačina – 11 Kč 
                               Oběd – 26 Kč 
                               Odpolední svačina – 10Kč 
 
 
Odhlášení obědů: 
Odhlásit si stravu mohou všichni strávníci do 13 hodin 
předchozího dne. 
Pouze první den nepřítomnosti (z důvodu nemoci) je možné 
vyzvednout oběd do jídlonosičů a to v době od 11.00 – 11.30. 
  
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 



Co nás čeká v říjnu? 

Akce 
 

• 4. 10.  Oslava Mezinárodního dne zvířat 
Mezinárodního dne úsměvu v MŠ :) 
 

- Karneval v tematických kostýmech (Den 

zvířat), hry a soutěže v MŠ 
 

-    Děti si mohou přinést fotografie svých 
     domácích   mazlíčků; knihy a encyklopedie,  

     plyšová zvířátka…        
      
- Součástí oslavy Dne zvířat bude probíhat 

sbírka pro útulek opuštěných zvířat.  
Od 4.10. do 10.10. můžete nosit konzervy, 

granule, dobroty a hračky pro zvířátka. 
MOC DĚKUJEME! 

 
- ÚSMĚV NA TVÁŘI – Prosíme rodiče o 

spolupráci: naučte svá dítka vtip, 
legrační básničku nebo scénku (fantazii 
se meze nekladou☺), kterou nám v pátek 

předvedou :) 
 

• 8.10.  Keramika v MŠ – podzimní dekorace 

- cena 90 Kč/dítě (částka bude stržena ze ŠOP po 

uskutečnění akce) 



• 14. – 18.10. Barevný týden v MŠ aneb 

Podzimní barvičky všude kolem nás a 
hlavně na nás ☺ 

 
- Pondělí : žlutá 

- Úterý: oranžová 

- Středa: červená 

- Čtvrtek: hnědá 

- Pátek: Zelená 
 

• 24. 10. ODPOLEDNÍ AKCE PRO RODIČE 

S DĚTMI „VESELÉ DÝŇOVÁNÍ“ 
od 15.30 NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ 

 

- s sebou: vlastní dýně, fix, nožík, čajová svíčka 
- rodiče se v tento den mohou podílet na 

přípravě pohoštění, nejlépe s podzimní 

tématikou (jablečný štrůdl, sušené 
sezónní ovoce, mošt, bramborové placky 

atp.      ) 

 
 

• 25.10. DEN HRAČEK V MŠ 

 

 

 



Kroužky 
Od 8.10. začínají kroužky (Rytmik) pro 

elektronicky přihlášené děti!! 

 

ÚTERÝ 

- Angličtina v pohybu (Rytmik)  
od 14.30 do 15.15 

 

 

STŘEDA  

- Tenisový kroužek od 10.00 
S sebou: raketu, pití 

 

 

ČTVRTEK 

- Taneční a pohybový kroužek  
od 14.45 do 15.30 

 

 
Zpracovala: Iva Kubíková 

 


